ĐẢNG BỘ PHƯỜNG HỒNG AN

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số       -CV/BXDĐĐU
V/v tuyên truyền Triển lãm thành tựu đất nước

nhân dịp 80 năm Ngày Quốc khánh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng An, ngày       tháng       năm 2025

  Kính gửi: - Uỷ ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể phường;

                                         - Các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng ủy;

                                         - Bản tin Đảng bộ, Cổng Thông tin điện tử phường.

                                                         -----

Thực hiện Công văn số 109-CV/BTGDVTU, ngày 20/7/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy về tuyên truyền Triển lãm thành tựu đất nước nhân dịp

80 năm Ngày Quốc khánh.

Để công tác tuyên truyền bảo đảm định hướng, thống nhất và lan tỏa rộng rãi

trong toàn xã hội, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Ban Xây dựng Đảng Đảng

ủy phường đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân về nội dung, ý nghĩa,

kết quả, thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất

nước từ ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc Tuyên ngôn độc lập khai sinh ra nước Việt

Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). Qua đó

giới thiệu, khẳng định những thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý nghĩa lịch sử

trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại... của đất

nước và thành phố trong 80 năm qua, đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát

triển. Tôn vinh truyền thống cách mạng, giá trị văn hóa và đóng góp tiêu biểu của

Hải Phòng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Giới thiệu, quảng bá hình

ảnh Hải Phòng đổi mới, hội nhập và phát triển với những thành tựu nổi bật trên các

lĩnh vực kinh tế-xã hội của thành phố trong thời kỳ đổi mới.

- Tư tưởng Hồ Chí Minh và chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, Nhà

nước ta trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, tập trung

phân tích làm rõ sự phát triển về mặt lý luận và thực tiễn, về chủ trương, chính sách

quan trọng để Việt Nam đạt được những thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý

nghĩa lịch sử trong 80 năm qua, đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.

- Thông tin về tiến độ, sự nỗ lực của các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương,

doanh nghiệp trong quá trình thiết kế, xây dựng nội dung, thi công khu vực triển lãm

của thành phố với chủ đề “Hải Phòng - Niềm tin và khát vọng vươn mình cùng đất

nước” tại Trung tâm Triển lãm Quốc gia (Hà Nội), khẩn trương thực hiện các hoạt

động tại Triển lãm đúng kế hoạch.

- Thông tin về những hoạt động diễn ra tại triển lãm và các hoạt động tham gia

triển lãm của thành phố Hải Phòng (Trưng bày, giới thiệu các thành tựu kinh tế - xã

hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước, sự nổi bật, độc đáo, riêng

2

có tương xứng với tầm vóc của thành phố Hải Phòng; Các hội chợ, gian hàng ẩm

thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; Các chương trình nghệ thuật; Các hoạt động xúc

tiến, quảng bá du lịch; tiếp xúc song phương, hội nghị, hội thảo; ghi nhận của bạn

bè trong nước và quốc tế…).

- Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc

chống phá Đảng, Nhà nước.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tăng cường biên soạn các nội dung, đăng tải tin bài, chuyên trang, chuyên mục,

phóng sự, tọa đàm... tuyên truyền các nội dung nêu trên.

- Tổ chức tuyên truyền trên Bản tin Đảng bộ, Cổng Thông tin điện tử phường, các trang

mạng xã hội, cổ động trực quan, bảng tin, panô, khẩu hiệu, bảng điện tử tại trụ sở cơ

quan, đơn vị, nơi công cộng, khu dân cư.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể

thao, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt định kỳ của các đoàn thể chính trị - xã hội.

3. Thời gian tuyên truyền

Tuyên truyền trước, trong và sau thời gian diễn ra triển lãm. Trong đó tuyên

truyền cao điểm từ ngày 28/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025 (là thời gian diễn ra

triển lãm).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy (để b/c),

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

TRƯỞNG BAN

Trần Thị Tâm

3

		2025-08-06T11:23:45+0700
	{"signedBy":3594297,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng đảng ủy phường Hồng An - Đảng ủy phường Hồng An - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	Ký duyệt

		2025-08-06T11:30:13+0700
	{"marked":"1","groupType":1}

		2025-08-06T11:30:24+0700

		2025-08-06T11:30:25+0700

		2025-08-06T11:30:26+0700